no Processo ARPE nº 7200266-5/2015, e apresentadas na Nota Técnica 
ARPE CT nº 05/2015, de 25 de junho de 2015. 

RESOLVE: 

Art. 1º Homologar o Reajuste Tarifário dos Serviços Rodoviários 

Intermunicipais de Transportes de Passageiros do Estado de Pernambuco no 

percentual médio de 11,3947% (onze inteiros e três mil novecentos e 

quarenta e sete décimos de milésimos por cento), para compensar os 

efeitos da inflação do período de 1º de janeiro de 2013 a 31 de maio de 2015. 

Art. 2º Autorizar a EPTI a implantar o Reajuste Tarifário, previsto no artigo 
1º desta Resolução, a partir de 30 de junho de 2015, incidente sobre os